@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 71    Osasco, 28 de fevereiro de 2025

PORTARIA INTERNA Nº 05/2025

GELSO LIMA, Secretário de Habitação e Presidente do

Conselho Municipal de Política Urbana e Habitacional, no uso de suas atribuições que a
Lei nº 4.011 de 16 de março de 2006 lhe confere, e

CONSIDERANDO o artigo 1º do Decreto nº 14.548, de

fevereiro de 2025, que dispõe sobre a 7ª Conferência Nacional das Cidades – Osasco;

CONSIDERANDO a Portaria Interna nº 03/2024, publicada no

IOMO do dia 07 de maio de 2024, que constituiu a Comissão Preparatória para a 7ª
Conferência Municipal da Cidade de Osasco;

CONSIDERANDO a Portaria Interna nº 03/2025, publicada no

IOMO em 12 de fevereiro de 2025, onde houve alteração nos membros do Segmento I -

Gestores, Administradores Públicos e Legislativo Municipal;

RESOLVE publicar a nova composição da Comissão

Preparatória Municipal da 7ª Conferência Nacional das Cidades – Osasco, com a
nomeação dos novos membros indicados, que substituirão os anteriores, garantindo a

continuidade dos trabalhos da Conferência. A nova comissão manterá e assegurará
todas as ações e deliberações realizadas.

Segmento I – Gestores, Administradores Públicos e Legislativo Municipais:

MARCO ANTONIO VILLELA – Coordenador Titular (Secretaria de Habitação);
ANA TERESA SIQUEIRA DE CARVALHO - Titular (Secretaria de Habitação);
CLEUSA APARECIDA DE JESUS - Titular (Secretaria de Habitação);
ROSÂNGELA EVANGELISTA DE SOUZA SENA - Titular (Secretaria de Habitação);
JOÃO PEDRO CARVALHO NUNES - Titular (Secretaria de Habitação);
ERICA APARECIDA DE JESUS PAULINO - Titular (Secretaria de Habitação);
SUELLEN MIRANDA BERTULINO - Suplente (Secretaria de Habitação);
JOSE ANTONIO TAVARES DOS REIS - Suplente (Secretaria de Habitação);

@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 72    Osasco, 28 de fevereiro de 2025

CAROLINA PEREIRA VARGAS - Suplente (Secretaria de Habitação).
FELIPE TANNUS MOREIRA DA COSTA, e seu suplente JULIANO DUARTE VIEIRA –
Secretaria de Planejamento e Gestão;
ALINE CRISTIANE DO REGO, seu suplente EDMUNDO SETSUO MORI (Secretaria de
Transporte Urbano);
GABRIEL BERTOLAZZI DE OLIVEIRA, sua suplente MARLI DE ASSIS MATHEUS
(Secretaria de Meio Ambiente);
CÂMARA MUNICIPAL DE OSASCO, ofício através do protocolo de nº 202503015337-
aguardando resposta da indicação.

Segmento II – Movimentos Sociais e Populares (Titulares):

Associação de Apoio ao Adolescente e Família “Mundo Novo”
Titular: Antônio Roberto Lelis da Silva, suplente: José Aureliano Barbosa

Associação Viva Quitaúna
Titular: Vagner Ricardo Perri Camarotto, suplente: Deusimar Pereira de Jesus Resis

Instituto de Ação Comunitária
Titular: Cléria Aparecida Cordeiro Jardim, suplente: Fábio da Silva Ferreira

Movimento Habitacional Casa Para Todos
Titular: Elisangela Francelino Coelho Frata Alves, suplente: Neideli Aparecida Bendinelli

Grêmio Educacional, Cultural e Habitacional Jd. Marieta
Titular: Valdomiro Ventura da Silva, suplente: Robert Guerreiro Agostinho

Associação Amigo do Bairro Casa do Povo
Titular: Paulo Cesar Gomes, suplente: Cristiano Amaral dos Santos

Segmento II – Movimentos Sociais e Populares (Suplentes):

Associação Pró Moradia

Associação Esperança de Um Novo Milênio
Titular: Lívia Lacerda Garcia e Garcia, suplente: Larissa Napoli

Segmento III – Trabalhadores, através de suas Entidades Sindicais:

Sindicato da Construção Civil de Osasco
Titular: Wellington Alves, Suplente: Wagner Lúcio

@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 73    Osasco, 28 de fevereiro de 2025

Segmento IV – Empresários Relacionados à Produção e ao Financiamento do
Desenvolvimento Urbano.

-

Segmento V – Entidades Profissionais, Acadêmicos e de Pesquisa e Conselhos
Profissionais:

Ordem dos Advogados do Brasil
Titular: Drª Ana Celia Alves de Azevedo, e sua suplente: Drª Maria Ida Zachello Barzan

Associação dos Engenheiros e Arquitetos de Osasco
Titular: Pietro Mignozetti

Segmento VI – ONGs com Atuação na Área:

Avive - Associação Vila Que Te Quero Verde
Titular: Lavínia Moraes de Almeida Nogueira Junqueira

Instituto de Defesa da Moradia Popular e Cidadania – IDMP
Suplente: João Batista Costa de Albuquerque

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Atenciosamente,

GELSO LIMA
Secretário de Habitação

Presidente do Conselho Municipal de Política Urbana e Habitacional